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Öz

Bu çalışmada Facebook yoğunluğu ile sosyal ilişkilerde gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı 

arasındaki ilişkilerin incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma 608 (437 kadın, 171 erkek) üniversite öğrencisinin 

katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Katılımcılar Facebook Yoğunluğu Ölçeği, Sosyal Ortamlarda Gelişmeleri 

Kaçırma Korkusu Ölçeği ve Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği’ni doldurmuşlardır. Veriler Pearson korelasyon 

analizi ve hiyerarşik regres yon analizi teknikleriyle analiz edilmiştir. Korelasyon analizi sonucunda, Facebook 

yoğunluğu puanları ile gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı arasında pozitif yönde anlamlı 

ilişki bulunmuştur. Kategorik değişkenler dikkate alındığında ise Facebook yoğunluğu ile Facebook kullanım 

süresi, yaş ve internet kullanma süresi arasında anlamlı ilişki bulunmuştur. Facebook yoğunluğunu birinci 

blokta Facebook’ta kalma süresi anlamlı düzeyde yordamıştır. İkinci blokta ise tüm değişkenler, araştırmaya 

katılan bireylerin Facebook yoğunluğu ölçeğinden aldıkları puanlardaki varyansın %36’sını anlamlı bir şekilde 

açıklamaktadır. İkinci adımda Facebook yoğunluğu puanlarının en güçlü yordayıcısının Facebook kullanım 

süresi olduğu, onu sırasıyla gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığının izlediği bulunmuştur. 

Araştırmada Facebook yoğunluğunu, gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığının yordadığı 

bulgusuna ulaşılmıştır. İleri araştırmalarda bu sonucun dikkate alınmasının yararlı olacağı düşünülmektedir. 

Olası açıklamalar ile çalışmanın doğurguları ve sınırlılıkları tartışılmıştır. 
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Son yıllarda internetin sosyal ve kamusal alanda kullanımı oldukça artmıştır. Gün-
lük aktif üye kullanıcı sayısı 2015 yılı verilerine göre, 1,04 milyar kişi ile Facebook; 
Google ve Yotube’dan sonra en çok kullanılan dünya çapında bir fenomen hâline 
gelmiştir (Ryan, Chester, Reece ve Xenos, 2016). We Are Social, 2017 tarafından 
yayınlanan “Digital in 2017-Global Overview” adlı raporun Türkiye başlıklı ista-
tistiklerine göre, internet kullanan kişi oranı 2016 yılında bir önceki yıla göre %10 
artarak ülke nüfusunun %58’ine ulaşmıştır. 2017 yılında ise bu oran %60’a çıkmıştır 
(We Are Social 2017). Ülke nüfusu içerisinde internet kullanım oranının bu kadar 
çok yükselmesinin temel nedenlerinden birisinin de sosyal medya kullanımı olduğu 
söylenebilir. Boyd ve Ellison (2007), sosyal medya kullanımını, bireylerin özel ya 
da herkese açık çevrimiçi profiller oluşturmalarına ve daha sonra bu profilleri diğer 
kullanıcılar ile etkileşimde bulunmak için kullanmalarına olanak tanıyan bir platform 
olarak tanımlamaktadır.

Sosyal medya kullanımı, insanların farklı amaç ve biçimlerde kullandığı ve baş-
kalarından edindiği duygularla oluşturduğu karmaşık bir konudur (Hetz, Dawson ve 
Cullen, 2015). Tüm dünyada insanların sosyal medyada geçmiş yıllara oranla daha çok 
vakit harcadıkları da dikkat çeken başka bir durumdur. Dünya genelinde insanlar sosyal 
medyada her gün ortalama iki saatten fazla zaman geçirmektedirler (We Are Social, 
2017). Bu nedenle sosyal medya platformları ve sosyal medya kullanıcıları araştırma-
cıların ilgisini çekmiş ve araştırmacıların sosyal medya kullanan kişilerin kişilik özel-
liklerinin ve davranış örüntülerinin neler olduğunu anlama arzularını teşvik etmiştir.

Bu araştırmacılar içerisinde sosyal medya kullanımına odaklanan Skierkowski ve 
Wood’a (2012) göre, özellikle ergen ve gençlerin sosyal medyayı kullanmalarının 
ve özellikle mesajlaşma davranışlarının temelinde iki neden bulunmaktadır: Sosyal 
medyaya kolay, hızlı erişilebilmesi ve ebeveyn denetiminden bağımsız olabilmeye 
imkân tanıması yani bireylerin özerk davranabilmesine fırsat vermesi. Benzer şekilde 
başkalarının hayatlarına sosyal medyayı kullanarak kolay erişim sağlaması ve kulla-
nıcıları için duygusal bir destek aracı olarak hizmet etmesi de bir diğer neden olarak 
düşünülebilir (Hetz ve ark., 2015). Türkiye’de sosyal medya kullanıcılarının en çok 
kullandığı sosyal medya platformları olarak Facebook ve Youtube ilk sırada yer al-
maktadır (We Are Social 2017). Dolayısıyla bu araştırmada Facebook kullanımının 
sosyal alanda çeşitli değişkenlerle ilişkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma-
lar Facebook’u yoğun bir şekilde kullanmanın birtakım problemlere neden olduğunu 
ve kullanıcıların Facebook’a bağımlı olma tehlikesi ile karşı karşıya kalabileceklerini 
göstermektedir (Kuss, Griffiths, Karila ve Billieux, 2014). Benzer şekilde erişimin 
kolay olması ve sosyal paylaşımların yapılması sonucunda her iki taraf için de ba-
ğımlılık sürecine girilebilmesi (Young, 2015) ve bağlılık duygusu yaşanması (Hetz 
ve ark., 2015) diğer problemler olarak belirtilebilir. 
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Bunun yanında tipik kullanıcıları Facebook’u kullanmaya iten temel motivasyonun baş-
kaları ile bir bağ kurma hissi olduğu belirtilmektedir (Cheung, Chiu ve Lee, 2010; Raacke 
ve Bonds-Raacke, 2008; Rauch ve Schanz, 2013). Sosyal medya kullanımı aynı zamanda 
diğer insanlarla bağlantıları ve uzaktaki aile üyeleri/yakın arkadaşlarla aradaki iletişimi güç-
lendirebilir (Zhang, Chen ve Lee, 2014). Alanyazın incelendiğinde sosyal medya-Facebook 
kullanan insanların, olumlu sosyal etkileşimlere daha fazla önem veren ve sosyal onaylan-
ma ihtiyacı yüksek bireyler olduğu (Lai, Altavila, Ronconi ve Aceto, 2016) anlaşılmaktadır. 

Yukarıda belirtildiği gibi sosyal medyanın bağımlılık yapıcı kullanımı, araştırma il-
gisinin artmasına neden olmuştur. Bu bağlamda Facebook bağımlılığı, internet bağımlı-
lığının bir alt türü olarak tanımlanmaktadır (Andreassen ve Pallesen, 2014). Son birkaç 
yıl içinde, Facebook kullanımı ile ilgili giderek artan sayıda araştırma yapılmıştır. Bu 
araştırmalarda internet ve Facebook kullanımının vicdanlılık ve dışa dönüklük kişilik 
özellikleri (Blachnio, Przepiorka, Senol-Durak, Durak ve Sherstyuk, 2017), nevrotik-
lik, bağlanma stilleri (Blackwell, Leaman, Tramposch, Osborne ve Liss, 2017), aka-
demik başarısızlık (Kirschner ve Karpinski, 2010; Lepp, Barkley ve Karpinski, 2014), 
Facebook bağımlılığı, kaygı, depresyon, beden imajı ve yemek yeme bozukluğu, alkol 
kullanımı ve zihinsel sağlık sorunları (Frost ve Rickwood, 2017), gelişmeleri kaçırma 
korkusu (Błachnio ve Przepiórka, 2018) ve akıllı telefon bağımlılığı (Wu, Cheung, Ku 
ve Hung, 2013) gibi çeşitli faktörlerle ilişkisi incelenmiştir. 

 Bu çalışmalar, aşırı Facebook kullanan bireylerin nevrotiklik, dışa dönüklük gibi 
kişilik özelliklerine sahip olduğunu, Facebook bağımlılığı, akademik başarısızlık, 
kaygı, depresyon, yemek yeme bozukluğu, madde kullanımı ve zihinsel sağlık so-
runları gibi çeşitli problemler yaşayabileceğini ortaya koymaktadır.

Facebook kullanımının özellikle kişisel mahremiyetin azalması, arkadaşlardan 
ve aileden kopuşların artması, yalnızlık duygularının artması ve kişinin yaşamından 
duyduğu memnuniyetsizlik gibi çeşitli olumsuz sonuçlarının yanı sıra, kullanıcıların 
gelişmeleri kaçırmaktan endişe etmesine ve bunun sonucunda Facebook’u daha yo-
ğun bir şekilde kullanmasına neden olduğunu akla getirmektedir. 

Facebook ve genel anlamda sosyal medya kullanımı, son yıllarda yaygınlaşmakta 
olan sosyal medya bağımlılığını da beraberinde getirmiştir (Blackwell ve ark. 2017). 
Son yıllarda Türkiye’de de gözlenen ve sosyal medya ile ilişkili olduğu düşünülen 
kavramlardan birisi de sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusudur (Fear of Mis-
sing Out, FoMO) (Przybylski, Murayama, Dehaan ve Gladwell, 2013). Sosyal alan-
da gelişmeleri kaçırma korkusu, sosyal medyanın yaygın kullanımında sebep veya 
sonuç faktörü olarak dikkatleri üzerine çekmektedir.  Başkalarının neler yaptığı ile 
ilgili sürekli bağlantıda kalma isteği olan sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu 
(Przybylski ve ark., 2013), önemli sosyal etkinlikleri kaçırmaktan veya sosyal olarak 
dışlanmaktan korkmayı (Andreassen, Pallesen ve Griffiths, 2017) içermektedir. 
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Sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu, sosyal medya iletişim araçlarını aşırı 
kullanan kişilerde ortaya çıkabilen bir durumdur. Bu durum, gündemi kaçırma veya 
sosyal medya ortamlarında paylaşılanları takip edememe korkusu sonucunda yaşa-
nabilecek kaygı durumuyla açıklanabilmektedir. Çünkü sosyal alanda gelişmeleri 
kaçırma korkusu olan bireyler için sosyal medya cazip olanaklar sunabilmektedir. 
Gündemi kaçırma ve sosyal dışlanma etkisi bırakan sosyal alanda gelişmeleri kaçır-
ma korkusunun, ait olma ihtiyacı (Baumeister ve Leary, 1995) gibi temel kişiler arası 
ihtiyaç ile ilgili olduğu düşünülmektedir (Przybylski ve ark., 2013). Sosyal alanda 
gelişmeleri kaçırma korkusu, davranışı etkileyen olumsuz duygularla (Hetz ve ark., 
2015) ve sosyal dışlanma (Reagle, 2015) ile ilişkili bulunmuştur. Bunun yanında aşırı 
düzeyde sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu, problemli akıllı telefon kulla-
nımının bir öncüsü olarak nitelendirilmiş (Elhai, Levine, Dvorak ve Hall, 2016) ve 
sosyal medyayı aşırı düzeyde kullanma ile ilişkili bulunmuştur (Alt, 2015). 

Son yıllarda teknolojik gelişmelerin sosyal hayatta daha fazla kullanıldığı görülmek-
tedir. İletişim amacıyla kullanılmaya başlanan cep telefonlarının geliştirilerek akıllı 
telefona dönüşmesiyle birlikte kullanım amaçları da artmıştır. Akıllı telefonlar geniş 
kitleler tarafından arama, mesajlaşma, internet, navigasyon, oyun, sosyal ağlar gibi bir-
çok uygulamada kullanılmaktadır (Fidan, 2016). Bu özelliklere kolay ve hızlı erişim 
imkânı sağlayan akıllı telefonların aşırı kullanımı bazı sorunlara yol açabilmektedir. 
Alanyazın incelendiğinde, akıllı telefon bağımlılığının telefondan algılanan zevk, duy-
gu durum düzenlemesi, eğlencenin akıllı telefon bağımlılığını pozitif yönde etkilediği 
(Zhang ve ark., 2014), akademik başarı ve yaşam doyumu (Samaha ve Hawi, 2016) ve 
genel duygusal stres (Chiu, 2014) ile ilişkili olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca akıllı tele-
fon bağımlılığı ile sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu, sosyal ve sosyal olma-
yan akıllı telefon kullanımı, negatif ve pozitif değerlendirilme duygusu, yaş ve cinsiyet 
değişkenleri (Wolniewicz, Tiamiyu, Weeks ve Elhai, 2017) ile ilişkisi incelenmiştir. 
Literatürde akıllı telefon bağımlılığının genel özyeterlik, sosyal özyeterlik ve yaşam 
stresi (Chiu, 2014), uyku bozuklukları, stres, kaygı, sosyal ortamlardan geri çekilme, 
akademik başarının düşmesi ve fiziksel aktivitenin azalması (Thomée, Härenstam ve 
Hagberg, 2011), aşırı güvence arayışı, dürtüsellik ve dışa dönüklük (Billieux, Maurage, 
Lopez-Fernandez, Kuss ve Griffiths, 2015) ile ilişkili olduğu bulunmuştur. Öte yandan 
aşırı akıllı telefon kullanımının, bireylerin kişiler arası iletişimini olumsuz etkileyebi-
leceği anlaşılmaktadır. İletişim becerisinin zayıflaması, akıllı telefonuyla ilgilenirken 
karşıdaki kişi ile göz teması kurmada zorlanma, anlatılanları eksik anlama, kendisini 
çevresinde olup bitenlere tamamen kapatma gibi (Karadağ ve ark., 2016) insan yaşa-
mını olumsuz etkileyebilecek düzeyde sorunlara neden olduğu dikkati çekmektedir. 

Yukarıda sözü edilen bu çalışmalar, Facebook’u yoğun bir şekilde kullanan birey-
lerin sosyal ortamlardaki gelişmeleri kaçırma korkusu yaşayabilecekleri ve bu kullanı-
cıların akıllı telefonlarını aşırı kullanabilecekleri ihtimalini akla getirmektedir. Dolayı-
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sıyla bu araştırmada Facebook kullanım yoğunluğunun sosyal ortamlarda gelişmeleri 
kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı ile ilişkilerini incelemek amaçlanmıştır. 

Yöntem

Üniversite öğrencilerinde Facebook kullanım yoğunluğu ile sosyal ilişkilerde 
gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı arasındaki ilişkilerin in-
celenmesini amaçlayan bu araştırma, nicel yöntem ile desenlenmiştir. Değişkenler 
arasındaki ilişkileri inceleyen bu araştırma ilişkisel tarama modeline (Büyüköztürk, 
Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2017) göre yürütülmüştür. 

Çalışma Grubu
Araştırmanın çalışma grubu, İç Anadolu Bölgesi’ndeki iki farklı üniversitede 

öğrenim görmekte olan 437 (%72) kadın, 171(%28) erkek; toplam 608 üniversite 
öğrencisinden oluşmaktadır. Katılımcıların yaşları 18-37 arasında dağılmakta olup 
yaş ortalaması 21.34 (Ss=2.00)’dir. Araştırmaya katılan bireylerin %80’i (n=490) 1 
ile 100 arasında Facebook arkadaşı olduğunu, %16’sı (n=96) ise 200 kişiye kadar 
arkadaşı olduğunu belirtmişlerdir. Ayrıca araştırmaya katılan katılımcıların %62’si 
(n=374) Facebook’ta aktif bir şekilde en az 30 dakika, %21’i (n=128) 60 dakika, 
%11’i (n=68) 90 dakika, %4’ü (n=25) 120 dakika ve %2’si (n=13) 120 dakikadan 
daha fazla zaman harcadıklarını belirtmişlerdir.

Veri Toplama Araçları
Facebook Yoğunluğu Ölçeği. Facebook Yoğunluğu Ölçeği, Ellison, Steinfield, ve 

Lampe (2007) tarafından geliştirilmiş olup Türkçeye uyarlaması Öztemel ve Traş (2017) 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Toplam 6 maddeden (örn., “Facebook günlük faaliyetle-
rimin bir parçasıdır.”) oluşan 5’li Likert tipi derecelemeli (1=Hiç katılmıyorum, 2= Ka-
tılmıyorum, 3=Ne katılıyorum ne katılmıyorum, 4= Katılıyorum, 5= Tamamen katılıyo-
rum) bir ölçektir. Ölçeğin geçerliği için açımlayıcı faktör analizi (AFA), Monte Carlo pa-
ralel analiz testi ve doğrulayıcı faktör analizi (DFA) yapılmıştır. AFA sonucunda ölçeğin 
orijinalinde olduğu gibi tek faktörlü olduğu ve bu tek faktörün toplam varyansın %57’sini 
açıkladığı bulunmuştur. Monte Carlo paralel analiz testi sonucunda, AFA’da elde edilen 
tek faktörlü yapının doğrulandığı belirlenmiştir. Ölçeğin geçerliği ile ilgili olarak yapı-
lan DFA sonucunda uyum katsayıları χ2=27,241, sd=9, χ2/df =3.027, GFI=.99, CFI=.95, 
AGFI=.96, NFI=.93, RMSEA=.075 (CI=.042-.110) olarak hesaplanmış olup tek faktörlü 
yapı doğrulanmıştır. Ölçekten alınan yüksek puan, kişinin Facebook’u yoğun olarak kul-
landığı anlamına gelmektedir. Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı .85 olarak 
bulunmuştur. Bu araştırmada ise α=.84 olarak hesaplanmıştır.

Sosyal İlişkilerde Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği (GKKÖ). Przybylski ve 
ark. (2013) tarafından geliştirilmiş olup Türkçeye uyarlama çalışmaları Gökler, Aydın, 
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Ünal ve Metintaş (2016) tarafından gerçekleştirilmiştir. 10 maddeden oluşan 5’li Likert 
tipi bir ölçektir. Ölçek kişilerin kendi yaşamlarıyla ilgili değerlendirmeleri içermektedir. 
Faktör analizine göre 10 maddeden oluşan bir boyutlu yapının faktör yükleri 0.36-0.77 
arasında değişmekteydi. GKKÖ’nün Cronbach alfa katsayısı 0.81 olarak, test-tekrar test 
güvenilirlik katsayısı 0.81 olarak bulundu. Ölçekte yer alan her madde 1-5 puan (1=hiç 
doğru değildir, 5=aşırı şekilde doğrudur) arasında puanlandırılmaktadır. Kişilerin ölçek-
ten aldıkları puan 10-50 arasında değişmekte olup ölçeğin kesim puanı yoktur. Ölçekten 
alınan puan arttıkça bireyin gelişmeleri kaçırma korkusunun olma olasılığı artmaktadır. 

Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği. Kwon, Kim, Cho ve Yang (2013) tarafından ge-
liştirilmiş olup Türkçeye uyarlama çalışmaları Noyan, Enez Darçın, Nurmedov, Yılmaz 
ve Dilbaz (2015) tarafından gerçekleştirilmiştir. Ergenlerde akıllı telefon bağımlılığı 
riskini ölçmek için geliştirilen, 10 maddeden oluşan ve 6’lı Likert tipi bir ölçektir. Öl-
çeğin Chronbach alfa katsayısı 0.867 idi ve yüksek güvenilirliği vardı. Test-tekrar testin 
güvenilirlik katsayısı 0.926 idi. Ölçek maddeleri 1’den 6’ya doğru puanlandırılmıştır. 
Ölçek puanları 10-60 arasında değişmektedir. Testten elde edilen puan arttıkça bağım-
lılık için riskin arttığı değerlendirilmektedir. Ölçek bir faktörlü olup alt ölçekleri yoktur.

Kişisel Bilgi Formu. Araştırmada ayrıca katılımcıların cinsiyet, yaş, hangi sosyal 
medya hesaplarının olduğu, en fazla aktif olarak kullanılan sosyal medya hesabı, Fa-
cebook kullanım süresi ve internet kullanım süresi gibi demografik bilgileri belirle-
mek için araştırmacılar tarafından hazırlanan kişisel bilgi formundan yararlanılmıştır.

İşlem
Araştırmanın verileri, hazırlanan kağıt-kalem formu ile yüz yüze olacak şekilde, 

gönüllü öğrencilerin katılımıyla sınıf ortamında toplanmıştır. Ölçek formu, öğrenci-
lere dağıtılmadan önce çalışmaya katılımın gönüllülük esasına göre olduğu açıklan-
mıştır. Veriler, gönüllü olduğunu sözel olarak beyan eden öğrencilerden toplanmıştır. 
Öğrencilerin ölçek formunu doldurmaları yaklaşık 25 dakika sürmüştür. 

Verilerin Analizi
Verilerin analizinde öncelikle eksik veri olup olmadığı incelenmiş ve değişken 

setinde eksik veri olmadığı tespit edilmiştir. Tek yönlü ve çok yönlü uç değer ince-
lemesinde 2 gözlem aykırı değer özelliği gösterdiği için veri setinden çıkarılmıştır. 
Bu nedenle verilerin analizi 608 kişi üzerinden yapılmıştır. Veriler SPSS 21.00 paket 
programı kullanılarak analiz edilmiştir. Katılımcıların Facebook kullanım yoğunluk-
ları ve diğer değişkenler arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla Pearson Momentler 
Çarpım Korelasyon Tekniği uygulanmıştır. Bunun yanı sıra yaş, internet kullanım sü-
resi, Facebook kullanım süresi, gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağım-
lılığı puanlarının Facebook kullanım yoğunluğunu yordayıp yordamadığı hiyerarşik 
regresyon analizi ile incelenmiştir.
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Bulgular

Değişkenler Arası İlişkiler ve Betimsel İstatistikler
Araştırmanın değişkenlerini oluşturan Facebook yoğunluğu, gelişmeleri kaçırma 

korkusu ve akıllı telefon bağımlılığına ait betimsel istatistikler ile bu değişkenlere ait 
korelasyon katsayıları Tablo 1’de sunulmuştur. 

Tablo 1
Değişkenlere ait ilişkiler ve betimsel istatistikler (N = 608)
Değişkenler 1 2 3 4 5 6
1. Facebook yoğunluğu -
2. Gelişmeleri Kaçırma Korkusu ,269** -
3. Akıllı Telefon Bağımlılığı ,276** ,440** -
4. Yaş ,148** -,133** -,096* -
5. Facebook kullanım süresi ,514** ,042 ,109** ,190** -
6. İnterneti kullanma süresi ,083* ,220** ,384** -,065 ,124** -
Ort. 13,24 27,87 31,11 21,34 1,64 3,80
Ss. 5,07 6,91 10,81 2,00 ,97 1,23
Not: **p< .01, *p< .05

Tablo 1 incelendiğinde, Facebook yoğunluğu puanları ile gelişmeleri kaçırma 
korkusu ölçek puanları arasında (r=.27) ve akıllı telefon bağımlılığı ölçek puanları 
arasında (r=.28) pozitif yönde anlamlı düzeyde ilişki bulunmuştur (p< .01). Benzer 
şekilde Facebook yoğunluğu puanları ile yaş arasında (r=.15; p< .01), Facebook’u 
kullanım süresi arasında (r=.51; p< .01) ve interneti kullanma süresi arasında (r=.08; 
p< .05) pozitif ve anlamlı ilişkiler bulunmuştur.

Facebook Kullanım Yoğunluğunun Yordanması
Araştırmada ele alınan değişkenlerin Facebook kullanım yoğunluğunu belirlemek 

için hiyerarşik regresyon analizi yapılmıştır. Analiz sonucunda elde edilen bulgular 
Tablo 2’de sunulmuştur.

Tablo 2
Facebook yoğunluğunun yordanmasına ilişkin hiyerarşik regresyon analizi sonuçları

Değişkenler B SH β t

Blok 1

Sabit 5,621 2,015 2,790
Yaş ,139 ,090 ,055 1,541
Günlük interneti kullanma süresi ,099 ,144 ,024 ,688
Facebook’ta kalma süresi 2,598 ,186 ,501 13,995***

Blok 2

Sabit -1,466 2,062 -,711
Yaş ,244 ,086 ,096 2,845**
Günlük interneti kullanma süresi -,337 ,146 -,082 -2,310*
Facebook’ta kalma süresi 2,483 ,175 ,479 14,195***
Gelişmeleri kaçırma korkusu ,149 ,027 ,203 5,527***
Akıllı telefon bağımlılığı ,082 ,018 ,176 4,545***

Not: ***p< .001, **p< .01, *p< .05; Blok 1 için R=.52, R2=.27, F (3,604)=73,695, p< .001; Blok 2 için R=.60, 
R2=.36, F(5,602)=66.776, p< .001.
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Tablo 2’den anlaşılacağı üzere hiyerarşik regresyon analizinde birinci blokta ana-
lize yaş, günlük interneti kullanma süresi ve günlük olarak Facebook’ta kalma süresi 
değişkenleri girilmiştir. İkinci blokta analize gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı 
telefon bağımlılığı değişkenleri eklenmiştir. Analiz sonucunda birinci blokta yer alan 
değişkenlerden sadece Facebook’ta kalma süresi (β=.50, t=13.995, p< .001) Face-
book yoğunluğunu anlamlı düzeyde yordamıştır (F(3,604)=73.695, R=52, R2 =.27, 
p< .001). İkinci blokta analize sürekli değişkenler eklenmiştir. Bütün değişkenler 
araştırmaya katılan bireylerin Facebook yoğunluğu ölçeğinden aldıkları puanlarda-
ki varyansın %36’sını anlamlı bir şekilde açıklamaktadır (F(5.602)=66.776, R=60, 
R2=.36, p< .001). İkinci adımda Facebook yoğunluğu puanlarının en güçlü yordayı-
cısının Facebook’u kullanım süresi olduğu (β=.48, t=14.142, p< .001), onu sırasıyla 
gelişmeleri kaçırma korkusu (β=.20, t=5.481, p< .001) ve akıllı telefon bağımlılığının 
(β=.18, t=4.627, p< .001) izlediği bulunmuştur.

Tartışma 
Bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinde Facebook kullanım yoğunluğu ile 

gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı arasındaki ilişkileri araştır-
maktır. Araştırma sonuçlarına göre, Facebook yoğunluğu ile yaş, interneti kullanma 
süresi, Facebook’u kullanma süresi, gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon 
bağımlılığı arasında pozitif yönde anlamlı düzeyde ilişkiler bulunmuştur. Araştır-
ma bulgularına göre, regresyon analizine ilk blokta giren değişkenlerden sadece 
Facebook’ta kalma süresi anlamlı yordayıcı olurken, ikinci blokta bu değişkenlere 
gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığının eklenmesiyle bütün yor-
dayıcılar Facebook kullanım yoğunluğunu anlamlı bir şekilde yordamıştır. 

Araştırma bulgularına göre dikkat çeken ilk bulgu, Facebook kullanım yoğunluğu 
ile sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı arasındaki 
ilişkidir. Bu bulgu, genç yetişkinlerin, yakın ilişkilere sahip olmaya daha fazla ihtiyaç 
duyduğu (Rosen, 2015) dönemde, aynı zamanda sosyal medyayı sıklıkla kullanan, 
internet ve akıllı telefon kullanıcılarının da çoğunlukta olduğu üniversite öğrencile-
rinin Facebook kullanımı ile Faceboook bağımlılığı arasında anlamlı ilişki bulunan 
araştırma bulgularıyla (Hong, Huang, Lin ve Chiu, 2014) örtüşmektedir. Öte yandan 
Wolniewicz ve ark. (2017) problemli telefon kullanımı ile sosyal alanda gelişmele-
ri kaçırma korkusu ve negatif ve pozitif değerlendirilme korkusu arasında anlamlı 
ilişkiler buldukları araştırma bulgusu ile kısmen uyumludur. Araştırmada problemli 
akıllı telefon kullanımını yordayan en önemli değişkenin sosyal alanda gelişmeleri 
kaçırma korkusu olduğu bulunmuştur. Başkalarının sosyal yaşamdaki etkinliklerin-
den haberdar olma ihtiyacı ve takip edememe korkusu ile ifade edilen sosyal alanda 
gelişmeleri kaçırma korkusu sosyal ilişkileri önemseyen, ait olma ihtiyacı yüksek 
(Przybylski ve ark. 2013) bireylerde gözlenmektedir. İnsanlar çevrimiçi olduklarında 
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pozitif duygusal içeriği görmekte, çevrimdışı olduklarında arkadaşlarının kendile-
riyle karşılaştırıldığında daha mutlu, daha başarılı ve daha olumlu olduğuna inan-
maktadırlar (Chou ve Edge (2012). Öte yandan bireylerin sosyal alanda gelişmeleri 
kaçırma korkusu ve aşırı internet kullanımı düzeyleri ile genel öznel iyi oluş düzey-
leri arasında negatif ilişki (Stead ve Bibby, 2017) bulunması, sosyal gelişmeleri takip 
edebilme korkusunun olumsuz etkileri arasında sayılabilir. Buglass, Binder, Betts ve 
Underwood’un (2017) araştırmasına göre sosyal paylaşım sitelerinin sıklıkla kulla-
nılması, sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu ile arkadaşlık kurma ve kendini 
tanıtma isteği ile ilişkili bulunmaktadır. 

Blackwell ve ark. (2017) sosyal medya bağımlılığının dışa dönüklük, nevrotiklik, 
bağlanma stili ve sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu ile ilişkilerini incelemiş-
lerdir. Araştırma bulgularına göre sosyal medya bağımlılığının en önemli yordayıcısı 
sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu olmuştur. Tang, Chen, Yang, Chung ve 
Lee (2016) tarafından kişiler arası ilişkiler ve çevrimiçi online sosyal desteğin Fa-
cebook bağımlılığıyla pozitif yönde ilişkili ve yordayıcı değişkenler olduğu ortaya 
konmuştur. Sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusundan kaynaklanan ihtiyaç-
ların karşılanması amacıyla sergilenen sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu 
(Przybylski ve ark., 2013) ile aşırı Facebook kullanımı sonucu gelişen Facebook yo-
ğunluğu (Ellison ve ark., 2007) arasındaki anlamlı ilişki alanyazın bulgularıyla tutar-
lılık göstermektedir. Yakın tarihli bir araştırmada, sosyal alanda gelişmeleri kaçırma 
korkusu, akıllı telefon bağımlılığının bir öncüsü olarak gösterilmiştir (Chotpitayasu-
nondh ve Douglas, 2016).

Araştırmanın diğer bulgusu Facebook yoğunluğu ile akıllı telefon bağımlılığı ara-
sındaki anlamlı ilişkidir. Bireylerin uzak/yakın aile üyeleri, arkadaşlarıyla iletişim 
sağlama veya iş ile ilgili konularda sosyal medya/akıllı telefon kullandıkları gözlene-
bilmektedir. Facebook kullanımının yoğunluğunun temel nedenlerinden birisi, sos-
yal aidiyet duygusu (Seidman, 2013) olarak belirtilmektedir. Özellikle kendi kendine 
yetersiz olan, depresif özellikler sergileyen bireylerde Facebook kullanımı anlamlı 
düzeyde ilişkili bulunmuştur (Hong ve ark., 2014). Öte yandan problemli akıllı tele-
fon kullanımı; yüksek kaygı, nesnelere dokunma ihtiyacı ve sosyal alanda gelişme-
leri kaçırma korkusu ile ilişkilidir (Elhai ve ark., 2016). Benzer şekilde üniversite 
öğrencilerinin çevrimiçi sosyal iletişimlerini gerçekleştirebilmeyi sağlayan, akıllı 
telefon bağımlılığındaki en önemli yordayıcı değişkenler sırasıyla duygusal stres, 
aile stresi, kişiler arası stres, sosyal özyeterlik ve akademik stres olarak bulunmuştur 
(Chiu, 2014). Bu araştırmaların bulguları tümüyle değerlendirildiğinde sosyal aidiyet 
duygusunun karşılanma yollarından birisi olarak kullanılan Facebook yoğunluğu ile 
akıllı telefon bağımlılığı arasındaki anlamlı ilişkinin alanyazın bulgularıyla uyumlu 
olduğu anlaşılmaktadır. 
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 Araştırmanın diğer bir bulgusu yaş, internet kullanım süresi ve Facebook kulla-
nım süresi ile Facebook yoğunluğu arasındaki ilişkidir. Araştırmada katılımcıların 
yaşı Facebook kullanımının yordayıcılarından biri olmuştur. Bulgulara göre yaş ar-
tıkça bireylerin Facebook kullanım yoğunluğu artmaktadır. Aslında araştırmada elde 
edilen bu bulgu çok şaşırtıcı değildir. Araştırmada yaş dağılımı dikkate alındığında 
katılımcıların yaklaşık olarak %97’si 18-24 yaş aralığında olduğu görülmektedir. 
Ülkelere göre internet kullanımı ile ilgili hazırlanan raporlarda (örn., We Are So-
cial 2017) interneti en çok kullanan grubun 18-24 yaş arasındaki genç yetişkinler 
olduğu belirtilmektedir. Bu bağlamda düşünüldüğünde bu araştırmaya katılan genç 
yetişkinler interneti daha fazla kullanmaları dolayısıyla Facebook’u daha yoğun bir 
şekilde kullanıyor olabilirler. Ayrıca bu yaş grubundaki bireylerin gelişim özellikleri 
dikkate alındığında ait olma duygusunu karşılama ihtiyaçları (Arnett, 2000; 2001) 
Facebook’u yoğun bir şekilde kullanmalarının olası nedeni olarak düşünülebilir.

Sosyal medya kullanımının bireylerde olumlu kazançları olmasının yanında ger-
çek yaşamdaki sosyal etkileşimi azaltmakla (McKenna ve Bargh, 2000) kalmayıp 
aynı zamanda akademik performansı (Kirschner ve Karpinski, 2010; Lepp ve ark., 
2014; Samaha ve Hawi, 2016) düşürmesi ve sosyal ilişki kurmayı (Lai ve ark., 2016) 
azaltma eğiliminin artması gibi olumsuz sonuçları söz konusudur. Akıllı telefon 
teknolojilerinin gelişmesi, sosyal medya kullanımının artışının nedenlerinden biri-
si olarak düşünülebilir. Ancak aynı zamanda, dijital cihazların bireysel olarak nasıl 
etkileşimde bulunduğu henüz tam olarak ortaya konamamıştır. Bununla birlikte bu 
teknolojik gelişmelerin, gittikçe daha fazla ilerleme ve yenilikler yapmaya devam 
ettiği açıktır. Bu nedenle bu cihazların nerede, nasıl ve ne zaman kullanılacağının 
doğru biçimde anlaşılmasının bir zorunluluk olduğu ortadadır. 

Sonuç ve Öneriler
Bu araştırmanın bulguları birkaç açıdan fayda sağlayabilir. Facebook yoğunluğu 

altında incelenen aşırı sosyal medya kullanımı, gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı 
telefon bağımlılığı davranışlarını başlatan ve sürdüren psikodinamik mekanizmalar 
hakkında çok az şey bilinmektedir. Ancak günümüz dünyasında her toplumdan birey-
leri ilgilendiren bu değişkenlerle ilgili önyargılı olmaktansa, bilimsel temeller üzerine 
dayandırılmış prensiplerle çözüm aramak elbette en sağlıklı çözüm yollarını bulmaya 
yardımcı olabilir. Bulgulardan hareketle, sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu 
ve akıllı telefon bağımlılığının olumsuz yanları ortaya konmakla beraber, önleyici ve 
geliştirici anlayışla (Korkut, 2004) yeni keşifler yapılmasının bilimsel, sosyal, eğitsel 
açılardan ve ruh sağlığı açısından bir zorunluluk olduğu anlaşılmaktadır. Çevrimiçi 
ve çevrimdışı sosyal ilişkiler ağını genişletmeye yardımcı olan Facebook, insanların 
neler yaptığından haberdar olarak sosyal gelişime katkı sunan sosyal alanda geliş-
meleri kaçırma korkusu ve mobil cihazların zararlı kullanımına dikkat çeken akıllı 
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telefon bağımlılığı ile ilgili her geçen gün pek çok araştırma yapılmaktadır. Öyle 
görünmektedir ki, bu araştırmalar; sayısı, niteliği, içeriğiyle katkı sağlayarak, çözüm 
yolları her defasında artarak insanlığa hizmet edecektir. Bu bakımdan değerlendiril-
diğinde, bu araştırmaların, sosyal hayatta daha olumlu kullanılabilmesine nasıl katkı 
sağlayabileceği de ortaya konmuş olabilecektir. 

Araştırma nicel bir araştırma olduğundan değişkenlerin farklı yöntemlerle betim-
lenmesi gerçekleştirilebilir. Nicel tekniklerin yanı sıra yarı yapılandırılmış görüşme 
formları, örnek olay incelemeleri, odak grup görüşmeleri gibi nitel veri toplama tek-
nikleri kullanılabilir. Bu çalışma kesitsel (cross-sectional) bir çalışma olduğundan 
ele alınan değişkenlerin çalışma grubunun içinde bulunduğu eğitim kademesi, geli-
şim dönemi, gelişim görevleri, sosyo-ekonomik düzeyi, medeni durum gibi koşul-
lar değiştiğinde, ele alınan Facebook kullanım yoğunluğu, sosyal alanda gelişmeleri 
kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığının neden ve sonuç ilişkisi bakımından 
değerlendirilmesinde kısıtlılıklar söz konusu olabilir. Neden-sonuç ilişkisini açık 
olarak ortaya koyabilmek için a) boylamsal veriler kullanılabilir ya da b) deneysel 
çalışmalar gerçekleştirilebilir (Büyüköztürk ve ark., 2017).

Çalışma grubu olarak ele alınan üniversite öğrencileridir. Dolayısıyla belli yaş ara-
lığındaki bireylerin Facebook kullanım yoğunlukları ile ilgili bulgulara ulaşılmıştır. 
Daha farklı yaş ve medeni durumdaki bireylerin Facebook kullanım yoğunluklarına 
dönük bir bulgu elde edilememiştir. Araştırmada Facebook yoğunluğunu, gelişmeleri 
kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığı yordadığından, Facebook ile ilgili araş-
tırmalarda bu durumun dikkate alınmasının yararlı olduğu düşünülmektedir. Böylece 
Facebook kullanımı ile ilgili dinamiklerin neler olabileceğinin anlaşılmasına katkı 
sağlanabilir. Bu çalışmanın sonuçlarına göre, Facebook kullanım yoğunluğunun, bi-
reylerin sosyal alanda gelişmeleri kaçırma korkusu ve akıllı telefon bağımlılığını or-
taya çıkmasını kısmen de olsa açıklayabileceği anlaşılmaktadır. Araştırma bütünüyle 
değerlendirildiğinde, değişkenlerin ortaya çıkma durumlarının altında yatan psiko-
lojik, bilişsel ve sosyal nedenlere dikkat çekilerek daha sağlıklı iletişimler kurabilen 
bireylerin yetişmelerine katkı sağlanabilir.
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Internet use in the social and public sphere has increased considerably in the last 
few years. Facebook, with its 1.04 billion active daily users was the most widely 
accessed website after Google and YouTube in 2015 (Ryan, Chester, Reece, & Xenos, 
2016). According to “Digital in 2017- Global Overview” statistics concerning Turkey 
published by We Are Social 2017, the percentage 2016 witnessed a 10% increase 
(compromising 58% of Turkey’s total population) compared to 2015, reaching 60% 
in 2017 (We Are Social, 2017). It can therefore be argued that social media is one of 
the major reasons behind this increase in internet. 

Boyd and Ellison (2007) define social media as a platform where individuals 
create private or public online profiles and use them to interact with other users. The 
use of social media is a complex subject related not only to how and why people 
use it but also to the feelings they associate with it in their relation to others (Hetz, 
Dawson, & Cullen, 2015). It is also worth mentioning that people all over the world 
spend increasingly greater amounts of time on social media each passing year. People 
around the world spend more than two hours a day on social media (We Are Social, 
2017). For this reason, social media platforms and social media users have attracted 
the attention of researchers, encouraging them to understand the personality traits and 
behavioral patterns of people who use social media.

Additionally, it is argued that the basic motivation leading typical users to use 
Facebook is the feeling of bonding they experience with others (Cheung, Chiu, & 
Lee, 2010; Raacke & Bonds-Raacke, 2008; Rauch & Schanz, 2013). The use of social 
media can also strengthen links with others and communication between remote 
family members and close friends (Zhang, Chen, & Lee, 2014). When the literature is 
examined, it is understood that those who use social media in general and Facebook 
in specific attribute more importance to positive social interactions and have a greater 
need for social approval (Lai, Altavila, Ronconi, & Aceto, 2016).

As mentioned above, the addictive use of social media has given rise to an 
increased interest in the topic. In this respect, Facebook addiction is defined as a sub-
type of internet addiction (Andreassen & Pallesen, 2014). Over the past few years, an 
increasing number of studies have been conducted on Facebook use. These studies 
have examined the relationship of internet and Facebook usage to various factors, 
including the personality traits of conscientiousness and extroversion (Blachnio, 
Przepiorka, Senol-Durak, Durak, & Sherstyuk, 2017), neuroticism, attachment styles 
(Blackwell, Leaman, Tramposch, Osborne, & Liss, 2017), academic failure (Kirschner, 
& Karpinski, 2010; Lepp, Barkley, & Karpinski, 2014), Facebook addiction, anxiety, 
depression, body image and eating disorders, alcohol consumption and mental health 
problems (Frost & Rickwood, 2017), the fear of missing out (Błachnio & Przepiórka, 
2018), and smartphone addiction (Wu, Cheung, Ku, & Hung, 2013).
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Facebook and the use of social media in general have caused social media addiction 
to emerge, which has been becoming more and more widespread in the recent years 
(Blackwell et al., 2017). One concept that has recently been observed in Turkey and 
that is considered to be associated with social media is the fear of missing out (Fear of 
Missing Out, FoMO) (Przybylski, Murayama, Dehaan, & Gladwell, 2013). FoMO, 
which is the desire to remain informed of what others are doing (Przybylski et al., 
2013), draws attention to the cause or the effect of such widespread social media use 
and includes the fear of missing important social events or of being socially isolated 
(Andreassen, Pallesen, & Griffiths, 2017). 

Recent technological developments have become increasingly pervasive in social 
life. With the transformation of cell phones into smart phones the number of the areas 
in which they are used has only risen. Smartphones are used by a massive amount 
of people for a range of purposes, such as making calls, text-messaging, internet, 
navigation, gaming, and social networks (Fidan, 2016). The excessive use of may lead 
to a number of problems as a result of their ability to allow near ubiquitous access to 
these features. An examination of the literature reveals that smartphone addiction is not 
only positively influenced by the pleasure associated with its use, emotion regulation, 
and entertainment (Zhang et al., 2014) but also related to academic achievement, life 
satisfaction (Samaha & Hawi, 2016), and general emotional distress (Chiu, 2014). 
Researchers also examined the relationship between smart phone addiction and 
FoMO, social and non-social use of smart phones, negative and positive appraisals, 
age, and gender (Wolniewicz, Tiamiyu, Weeks, & Elhai, 2017). The literature also 
contains evidence on the relationship between smartphone addiction and overall 
self-efficacy, social self-efficacy and life stress (Chiu, 2014), sleep disorders, stress, 
anxiety, withdrawal from social settings, decreases in academic achievement and 
physical activity (Thomée, Härenstam, & Hagberg, 2011), excessive assurance 
seeking, impulsivity, and extroversion (Billieux, Maurage, Lopez-Fernandez, Kuss, 
& Griffiths, 2015). Additionally, the use of smart phones has adverse effects on 
interpersonal relationships, potentially influencing individuals’ lives negatively by 
weakening communication skills, rendering it difficult to establish eye contact while 
simultaneously dealing with others and one’s smartphone, failing to fully understand 
what is being conveyed, and blinding oneself to what is happening around him 
(Karadağ et al., 2016). 

The above-mentioned studies suggest that individuals who use Facebook 
intensively may experience FoMO as a result of overusing their smartphones. This 
study therefore aims to investigate the relationship between smartphone addiction 
and both intensive Facebook use and FoMO.
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Method
Since it examines the relationship between variables, this quantitative research 

study was conducted as a descriptive correlational study (Büyüköztürk, Çakmak, 
Akgün, Karadeniz, & Demirel, 2017).

Study group: The study group consisted of 608 university students studying in two 
different universities in Turkey’s Central Anatolian region. Of the total participants, 
437 (72%) were females and 171 (28%) were males. Participants’ ages ranged from 
18 to 37 with a mean of 21.34 (SD = 2.00). Whereas 80% of the participants (n = 490) 
stated that they between 1 to 100 Facebook friends, 16% (n = 96) stated that they had 
up to 200 friends. In addition, 62% of the participants (n = 374) stated that they spend 
at least 30 minutes a day on Facebook, 21% (n = 128) 60 minutes, 11% (n = 68) 90 
minutes, 4% (n = 25) 120 minutes, and 2% (n = 13) of the participants stated that they 
spend more than 120 minutes a day on Facebook.

Data Collection Instruments
Facebook Intensity Scale. The Facebook Intensity Scale was developed by Ellison, 

Steinfield, and Lampe (2007) and adapted to Turkish by Öztemel and Traş (2017). 
It is a 5-point Likert-type scale (1= strongly disagree, 5= strongly agree) consisting 
of a total of 6 items (e.g., Facebook is a part of my daily activities). An exploratory 
factor analysis (EFA), Monte Carlo parallel analysis, and confirmatory factor analysis 
(CFA) were performed to assess the validity of the scale. The EFA revealed that the 
scale was a single-factor scale just like its original form and that this single factor 
explained 57% of the total variance. The result of the Monte Carlo parallel analysis 
test confirmed the single-factor structure of the scale. Regarding the scale’s validity, 
the goodness of fit coefficients obtained from the CFA were χ2=27,241, df=9, χ2/
df =3.027, GFI=.99, CFI=.95, AGFI=.96, NFI=.93, RMSEA=.075 (CI=.042-.110). 
The single-factor structure of the scale was also confirmed by CFA. Higher scores 
obtained from the scale indicate more intensive Facebook use. Cronbach’s alpha 
internal consistency coefficient for the original scale was .85. and α = .84 for the 
adapted version used in the current study.

Fear of Missing Out Scale (FoMO Scale). Developed by Przybylski et al., (2013), 
the scale was adapted to Turkish by Gökler, Aydın, Ünal, and Metintaş (2016). It is 
a 5-point Likert-type scale consisting of 10 items. The scale includes participants’ 
assessment of their own lives. According to the factor analysis, the factor loadings 
of a one-dimensional structure with 10 items ranged between 0.36 and 0.77. Both 
Cronbach’s alpha coefficient and the test-retest reliability coeffecient for the scale 
were 0.81. Each item in the scale was scored from1 to 5 (1= not at all true for me, 
5= extremely true for me). Possible scores ranged from 10 to 50 and the scale had no 
cut-off point. Higher scores indicated a higher likelihood of FoMO.
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Smart Phone Addiction Scale. This 10-iten Likert-type scale was developed 
by Kwon, Kim, Cho, and Yang (2013) to measure adolescents’ risk of smartphone 
addition and was adapted to Turkish by Noyan, Enez Darçın, Nurmedov, Yılmaz, 
and Dilbaz (2015). It was one-factorial and had no subscales. Chronbach’s alpha 
coefficient for the scale was 0.87 and had high reliability. The test-retest reliability 
coefficient was found to be 0.93. Items on the scale were scored from 1 to 6 with a 
possible minimum and maximum score of 10 and 60, respectively. Higher scores 
translate into a higher risk for addiction.

Personal Information Form. The personal information form prepared by the 
researchers was used to gather participants’ demographic information, such as gender 
and age, and data on which social media accounts they have, which one they use the 
most, duration of internet use, and duration of Facebook use.

Procedure
Data were collected face-to-face using a paper-and-pen form in classrooms with 

student volunteers. Prior to distributing the data collection instruments, the students 
were informed that participation in the study was voluntary. Data were collected from 
students who verbally stated that would volunteer. It took approximately 25 minutes 
for the students to complete the form.

Data Analysis
It was first investigated as to whether there existed any missing data, and it 

was determined that all the data were present in the variable set. After testing for 
univariate and multivariate outliers, 2 observations were excluded from the data 
set, leaving a total of 608 participants whose data were analyzed using SPSS 21.00. 
We further used the Pearson Product-Moment Correlation technique to determine 
the relationship between participants’ intensity of Facebook use and the remaining 
variables. In addition, whether Facebook intensity could be predicted by age, duration 
of internet use, duration of Facebook use, FoMO, and smartphone addiction scores 
was examined using a hierarchical regression analysis.

Findings

Descriptive Statistics the Relationship among Variables
Descriptive statistics and correlation coefficients regarding Facebook intensity, 

FoMO, and smartphone addiction variables are presented in Table 1.
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Table 1 
Descriptive statistics and the relationship among variables (N = 608)
Variables 1 2 3 4 5 6
1. Facebook Intensity -
2. Fear of Missing Out .269** -
3. Smart Phone Addiction .276** .440** -
4. Age .148** -.133** -.096* -
5. Duration of Facebook use .514** .042 .109** .190** -
6. Duration of Internet use .083* .220** .384** -.065 .124** -
M 13.24 27.87 31.11 21.34 1.64 3.80
SD 5.07 6.91 10.81 2.00 .97 1.23
**p< .01, *p< .05

As Table 1 indicates, Facebook intensity scores are significantly and positively 
correlated to FoMO scores (r=.27) and smart phone addiction scores (r=.28) (p< 
.01). Similarly, there are significant positive correlations between Facebook intensity 
scores and age (r=.15; p< .01), duration of Facebook use (r=.51; p< .01), and duration 
of internet use (r=.08; p< .05).

Prediction of Facebook Intensity
In order to determine whether the independent variables in the study were able to 

predict the outcome variable (i.e., Facebook intensity), the researchers performed a 
hierarchical regression analysis, the results of which are presented in Table 2.

Table 2 
Results of the hierarchical regression analysis regarding the prediction of Facebook intensity

Predictor B SE β t

Block 1

Constant 5.621 2.015 2.790
Age .139 .090 .055 1.541
Duration of internet use per day .099 .144 .024 .688
Duration of Facebook use per day 2.598 .186 .501 13.995***

Block 2

Constant -1.466 2.062 -.711
Age .244 .086 .096 2.845**
Duration of internet use per day -.337 .146 -.082 -2.310*
Duration of Facebook use per day 2.483 .175 .479 14.195***
Fear of Missing Out .149 .027 .203 5.527***
Smart Phone Addiction .082 .018 .176 4.545***

***p< .001, **p< .01, *p< .05; As for Block 1 R=.52, R2=.27, F (3,604)=73,695, p< .001; As for Block 2 
R=.60, R2=.36, F(5,602)=66.776, p< .001.

As Table 2 suggests, age, duration of internet use, and duration of Facebook use 
variables were entered into the first block of the hierarchical regression analysis. 
FoMO and smart phone addiction were included in the second block during analysis. 

The analysis revealed that among the variables in the first block, only duration of 
Facebook use (β=.50, t=13.995, p< .001) predicted Facebook intensity at a significant 
level (F(3,604)=73.695, R=52, R2 =.27, p< .001). Continuous variables were added to 
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the second block during the analysis. The variables as a whole explained 36% of the 
variance in participants’ Facebook intensity scores (F(5.602)=66.776, R=60, R2=.36, 
p< .001). It was concluded that the strongest predictor of Facebook intensity in the 
second step was duration of Facebook use (β=.48, t=14.142, p< .001), followed by 
FoMO (β=.20, t=5.481, p< .001), and smart phone addiction (β=.18, t=4.627, p< .001).

Discussion
This study aimed to investigate the relationship between university students’ 

intensity of Facebook use and both FoMO and smart phone addiction. According 
to the study’s findings, significant positive correlations exist between Facebook 
intensity, age, duration of Internet use, duration of Facebook use, FoMO and smart 
phone addiction. The findings indicate that among the variables entered into the 
first block of the regression analysis ,only duration of Facebook use proved to be a 
significant predictor whereas following the inclusion of the two variables FoMO and 
smartphone addiction in the second block, the variable set was able to significantly 
predict participants’ intensity of Facebook use.

One of the study’s more noteworthy findings is the relationship between Facebook 
intensity and both FoMO and smartphone addiction. This finding is consistent with 
similar studies finding a significant relationship between Facebook use and Facebook 
addiction among young adults who are in greater need of close relationships (Rosen, 
2015) and who also use social media, internet, and smart phones frequently (Hong, 
Huang, Lin, & Chiu, 2014). Furthermore, Wolniewicz et al. (2017) found in their 
study that there existed significant relationships between problematic smartphone 
use and both FoMO and the fear of negative and positive appraisals, which could be 
related to the current study’s findings. Wolniewicz et al. (2017) further found that the 
most important variable predicting problematic use of smartphones is FoMO. Defined 
as the need to be aware of others’ activities in social life and the fear of not being able 
to keep abreast, FoMO is observed in individuals who care a lot about social relations 
and who have a high need for belonging (Przybylski et al., 2013). People see positive 
emotional content when they are online, and when they are offline they think that 
their friends are happier, more successful, and more positive (Chou & Edge, 2012). 
Additionally, the fact that individuals’ fear of missing out and their excessive use 
of the internet are negatively related to their subjective well-being levels (Stead & 
Bibby, 2017) could be counted as one of the adverse affects of their fear of not being 
able to follow developments in social life. According to research by Buglass, Binder, 
Betts, and Underwood (2017), the frequent use of social media platforms is related to 
FoMO, the desire to make friends, and self-promotion.

Another noteworthy finding of the current study is the significant relationship 
between Facebook intensity and smartphone addiction. It is observed that individuals 
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use social media/smart phones to communicate with distant/close family members 
or friends in addition to business purposes. One of the main reasons behind intense 
Facebook use is people’s sense of social belonging (Seidman, 2013). Facebook use 
was found to be significantly associated with depressive characteristics, particularly 
self-deficiency (Hong et al., 2014). Moreover, problematic use of smartphones 
has been associated with high anxiety, compulsion to touch things, and FoMO 
(Elhai, Levine, Dvorak, &Hall, 2016). Similarly, the most important predictors for 
smartphone addiction in university students were found to be emotional stress, family 
stress, interpersonal stress, social self-efficacy, and academic stress, respectively 
(Chiu, 2014). Evaluation of the current study’s findings reveal, similar to previous 
findings in the literature, there to be a significant relationship between smartphone 
addiction and Facebook intensity, with Facebook being used as a way to meet 
participants’ needs for social belonging.

Another of the study’s finding is the relationship between Facebook intensity and age, 
duration of internet use, and duration of Facebook use. Participants’ age was one of the 
predictors of Facebook intensity. According to the findings, Facebook intensity scores 
are, not surprisingly, higher for older users. Approximately 97% of the participants of 
the study were between 18-24 years of age. According to the report on internet use 
comparing different countries (e.g. We Are Social, 2017), 18-24 year olds use the 
internet most frequently of all age groups. In this respect, the young adults participating 
in this research study may be using Facebook more intensively simply because they 
use the internet more. In addition, considering the developmental characteristics of the 
individuals in this age group, the need to satisfy their sense of belonging (Arnett, 2000; 
2001) may be deemed a potential reason for their intensive use of Facebook.

The findings of this study may be beneficial in several ways. Very little is known 
about the psychodynamic mechanisms that initiate and maintain the excessive use 
of social media, FoMO, and smartphone addiction examined under the umbrella of 
Facebook intensity. In order to find the optimum solution, it is better to look for 
solutions with scientific principles instead of being prejudiced about these variables, 
which concern individuals from every society in today’s world. Based on the findings, 
it is understood that FoMO and smart phone addiction have negative consequences, 
and it is of great scientific, social, educational, and psychological importance to make 
new discoveries through a preventive and developmental approach (Korkut, 2004). 
Many studies are being conducted on (i) Facebook, which helps expand one’s online 
and offline network of social relations, (ii) FoMO, which contributes to individuals’ 
social development by allowing them to remain aware of what other people are 
doing, and (iii) smart phone addiction, which draws attention to the harmful use of 
mobile devices. It seems that such studies will continue to serve humanity in finding 
solutions thanks to their number, quality, and content and in understanding how the 
findings of these studies can be used more positively in social life.
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The study group in the current study consisted of university students. Thus, the 
findings are limited to a specific age range. No evidence has been found on how 
intensively individuals of different ages and marital status use Facebook. It is 
suggested that since the findings of this study revealed that Facebook intensity could 
be predicted by FoMO and smartphone addiction, they be taken into consideration in 
other studies regarding Facebookto better understand what the dynamics of Facebook 
use may be. According to the results of this study, Facebook intensity may partially 
explain the emergence of FoMO and smartphone addiction. When the current study 
is evaluated in its entirety, it can contribute to raising individuals able to establish 
healthier communication practices by drawing attention to the psychological, 
cognitive, and social reasons underlying the emergence of the variables in question.
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